香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責,對其準確性或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示,概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Chongqing Iron & Steel Company Limited 重慶鋼鐵股份有限公司

(a joint stock limited company incorporated in the People's Republic of China with limited liability) (在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份編號:1053)

建議採納2021年至2023年員工持股計劃

董事會欣然宣佈,為了建立和完善本公司勞動者和所有者利益共享、風險共擔的機制,提高員工的凝聚力和本公司競爭力,綁定核心員工,協同管理團隊、核心骨幹人員和股東的利益,促進本公司長期穩定發展和股東價值提升,本公司依據中國《公司法》、《證券法》、《指導意見》等有關法律、行政法規、規章、規範性文件和《公司章程》的規定,制定了員工持股計劃草案。

本計劃為本公司的一項酌情員工持股計劃且不涉及授予有關本公司發行的新股份或其他任何新證券的期權,不構成上市規則第17章所指的股份期權計劃。

董事會建議採納本計劃,並決議提請股東於即將召開的股東大會上批准本計劃,同時授權董事會辦理本計劃的相關事宜。有關為股東審議及批准本計劃而即將召開的股東大會的進一步詳情,以及載列本計劃全文的通函和股東大會通知將在適當時間內派送至股東。

員工持股計劃

(i) 目的

董事會欣然宣佈,為了建立和完善本公司勞動者和所有者利益共享、風險共擔的機制,提高員工的凝聚力和本公司競爭力,綁定核心員工,協同管理團隊、核心骨幹人員和股東的利益,促進本公司長期穩定發展和股東價值提升,本公司依據中國《公司法》、《證券法》、《指導意見》等有關法律、行政法規、規章、規範性文件和《公司章程》的規定,制定了員工持股計劃草案。

(ii) 員工持股計劃持有人的範圍

員工持股計劃的持有人為對本公司經營業績及中長期發展具有重要影響的本公司核心骨幹。參加本員工持股計劃的人員範圍為:本公司董事(不含獨立董事)、高級管理人員及經董事會認定的核心人員、技術骨幹和對本公司發展有卓越貢獻的其他人員。

所有參與對象必須在本員工持股計劃的有效期內,與本公司或控股子公司建立正式的勞動關係或勞務關係。

首期員工持股計劃確定的參與人數不超過80人。各期員工持股計劃具體參與對象名單及其分配比例由董事會確定。本公司董事會可根據員工變動情況、考核情況,對參與後續各期持股計劃的員工名單和分配比例進行調整。

(iii) 資金來源

本員工持股計劃持有人以智力資本投入貢獻參與本公司利潤分享,持有人的全部或部分年度業績分成將通過員工持股計劃的權益份額形式予以發放,各持有人具體以持股計劃權益份額形式兑現的利潤分享基金額度將由董事會確定。本員工持股計劃的資金來源為本公司提取的利潤分享基金、員工合法薪酬、自籌資金及通過法律、行政法規允許的其他方式獲得的資金。

本公司將在2021年至2023年實施利潤分享基金提取。在每年度計提觸發條件達成後,在超過觸發條件對應年度經審計合併報表利潤總額的基礎上,按照一定比例計提利潤分享基金。各期利潤分享基金計提額度由董事會確定。

(iv) 股票來源

本員工持股計劃草案獲得本公司股東大會批准後,由員工持股計劃管理委員會進行管理,通過二級市場購買等法律法規許可的方式取得並持有本公司股票,不用於購買其他公司股票。

持股計劃滾動實施,每年推出一期,計劃連續推出三年,各期持股計劃相互獨立,已設立並存續的各期員工持股計劃所持有的股票總數累計不得超過本公司股本總額的10%,任一持有人所持有本員工持股計劃份額所對應的標的股票數量不得超過本公司股本總額的1%。

員工持股計劃持有的股票總數不包括員工在本公司首次公開發行股票上市前獲得的股份、通過二級市場自行購買的股份及通過股權激勵獲得的股份等。

(v) 持股計劃規模

員工持股計劃涉及的標的股票數量受本公司2021年-2023年度審計報告結果的影響,實際購買員工持股計劃項下股票的日期、價格及資金金額存在不確定性,因此最終標的股票數量目前尚存在不確定性。

(vi) 員工持股計劃的存續期

- 1. 本員工持股計劃是中長期的激勵政策,計劃連續推出三年,即在2021年至2023年每個會計年度結束,本公司滾動設立三期各自獨立存續的員工持股計劃。每期員工持股計劃存續期不超過24個月,自本公司公告標的股票登記至當期員工持股計劃時起計算。
- 2. 本次股東大會通過的持股計劃為分三期實施,首期員工持股計劃將自本公司2021年年度報告披露後,經董事會審議確認提取的獎勵基金額度後6個月內,通過二級市場完成標的股票的購買。

後續各期持股計劃授權董事會審議,通過二級市場購買標的股票的,自當期持股計劃經董事會確認提取的獎勵基金額度後6個月內完成購買。

- 3. 每期員工持股計劃存續期屆滿時自行終止。
- 4. 每期員工持股計劃鎖定期結束後,當所持有的資產均為貨幣資金時,當期員工持股計劃可提前終止。
- 5. 當期員工持股計劃的存續期屆滿前2個月,經出席持有人會議的持有人所持三分之二以上份額同意並提交本公司董事會審議通過後,當期員工持股計劃的存續期可以提前終止或延長,但單次延長期限不超過6個月,延長次數最多不超過3次。

(vii) 員工持股計劃的鎖定期限

- 1. 員工持股計劃所獲標的股票的鎖定期為12個月,自最後一筆購買的標的股票過戶至當期員工持股計劃名下之日起計算。
- 2. 員工持股計劃各相關主體必須嚴格遵守市場交易規則,遵守資訊敏感期不得買賣股票的規定,各方均不得利用員工持股計劃進行內幕交易、市場操縱等證券欺詐行為。

(viii) 員工持股計劃的管理機構及管理模式

本員工持股計劃由本公司自行管理,內部最高管理權力機構為持有人會議。持有人會議由本員工持股計劃全體持有人組成,持有人會議選舉產生管理委員會,並授權管理委員會作為管理方,負責本員工持股計劃的日常管理事宜(包括但不限於在鎖定期結束後減持本員工持股計劃所持有的本公司股票、代表本員工持股計劃向持有人分配收益和現金資產等)、代表員工持股計劃持有人行使股東權利等。本公司董事會負責擬定和修改本員工持股計劃,並在股東大會授權範圍內辦理本員工持股計劃的其他相關事宜。

上市規則的涵義

本計劃為本公司的一項酌情員工持股計劃且不涉及授予有關本公司發行的新股份或其他任何新證券的期權,不構成上市規則第17章所指的股份期權計劃。

股東大會及通函

董事會建議採納本計劃,並決議提請股東於即將召開的股東大會上批准本計劃,同時授權董事會辦理本計劃的相關事宜。有關為股東審議及批准本計劃而即將召開的股東大會的進一步詳情,以及載列本計劃全文的通函和股東大會通知將在適當時間內派送至股東。

釋義

於本公告內,除文義另有所指外,下列詞彙具有以下涵義:

「董事會」
本公司董事會

「本公司」 重慶鋼鐵股份有限公司,一間於中國註冊成立

的有限公司,其股份於聯交所上市

「董事」 本公司董事

「員工持股計劃」或 本公司將於股東大會提呈採納之2021年至2023

「本計劃」 年員工持股計劃,根據此計劃,本公司將按員

工持股計劃條款獎勵股票予特定員工

「香港」中國香港特別行政區

「上市規則」 聯交所證券上市規則

「中國 中華人民共和國

[人民幣] 人民幣,中國法定貨幣

「聯交所」 香港聯合交易所有限公司

百分比

承董事會命 重慶鋼鐵股份有限公司 孟祥雲 董事會秘書

中國重慶,2020年11月17日

於本公告日期,本公司的董事為:張錦剛先生(非執行董事)、宋德安先生(非 執行董事)、周平先生(非執行董事)、劉建榮先生(執行董事)、涂德令先 生(執行董事)、鄒安先生(執行董事)、辛清泉先生(獨立非執行董事)、徐 以祥先生(獨立非執行董事)及王振華先生(獨立非執行董事)。